CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

—–o0o—–

………., ngày…. tháng…. năm……….
ĐƠN XIN TĂNG CA

(đối với …. (công việc))

Căn cứ Bộ luật lao động 2012;

Căn cứ Hợp đồng lao động số…. ngày… tháng… năm;

Kính gửi: Ban giám đốc công ty….

Tôi là:                                                         – Chức vụ:

Tôi xin trình bày với quý ông/bà một việc như sau:

Hiện nay, tôi đang thực hiện công việc ở vị trí……., thời gian làm việc……. tuy
nhiên, theo yêu cầu chỉ đạo của công ty và dựa trên khối lượng công việc cũng như
nhu cầu của bản thân, tôi muốn được thực hiện công việc thêm trong thời gian
ngoài giờ làm việc được ghi nhận trong hợp đồng lao động số…. đã ký kết với
công ty. Cụ thể, Căn cứ quy định của Bộ luật Lao động 2012 về thời giờ làm việc,
thời gian làm việc tăng thêm như sau:

Từ ngày… tháng…. năm……: tăng thêm……. giờ/ ngày (căn cứ trên nhu cầu của
người lao động nhưng vượt quá số giờ theo quy định của pháp luật)

Kính mong Ban giám đốc xem xét và chấp thuận. Tôi xin trân thành cảm ơn.

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)